[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2012

 № 965
г. Кореновск
Об утверждении муниципальной ведомственной целевой программы       «О подготовке документов территориального планирования, градостроительного зонирования и землеустроительной документации на территории Кореновского городского поселения Кореновского района
в 2013 году»

В целях обеспечения разработки градостроительной документации, а также создания условий для реализации Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кореновского городского поселения Кореновского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную ведомственную целевую программу   «О подготовке документов территориального планирования, градостроительного зонирования и землеустроительной документации на территории Кореновского городского поселения Кореновского района в                  2013 году» (прилагается).

2. Финансово-экономическому отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Киричко) обеспечить финансирование указанной программы в 2013 году.

3. Организационно-кадровому отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Колесова) официально обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского  городского поселения Кореновского района в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее вступления в силу решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О бюджете Кореновского городского поселения Кореновского района на 2013 год».

Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения

Кореновского района

                Е.Н.Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского  района

от 10.0.2012  №  965

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

 «Об утверждении документов территориального планирования, градостроительного зонирования и землеустроительной документации на территории Кореновского городского поселения Кореновского района

в 2013  году»

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

 «Об утверждении документов территориального планирования, градостроительного зонирования и землеустроительной документации на территории Кореновского городского поселения Кореновского района

в 2013  году»

	Наименование программы

	Муниципальная ведомственная целевая программа   «Об утверждении документов территориального планирования, градостроительного зонирования и землеустроительной документации на территории Кореновского городского поселения Кореновского района в 2013  году» (далее — Программа)

	Основания для разработки Программы
	Федеральный закон от 18 июня 2001 года № 78-ФЗ «О землеустройстве»

Градостроительный кодекс Российской Федерации

          Федеральный закон от 20 марта 2011 года № 41-ФЗ "О внесении  изменений  в   Градостроительный   кодекс Российской Федерации  и  отдельные  законодательные акты

Российской Федерации в части вопросов территориального планирования"

          Закон Краснодарского края  от  21  июля  2008  года № 1540-КЗ" Градостроительный кодекс Краснодарского края"

           Постановление  главы  администрации  (губернатора) Краснодарского  края   от   9   июня   2011  года   № 603 «Об    утверждении    ведомственной    целевой   программы   «О  подготовке  градостроительной  и землеустроительной документации на территории Краснодарского края на 2012-2014 годы»

	Заказчик программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

	Координатор программы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

	Основной разработчик Программы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

	Цели и задачи Программы
	Устойчивое территориальное развитие Кореновского городского поселения Кореновского района посредством совершенствования системы расселения, застройки, благоустройства поселения, их инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечение документацией по планировке территории.

	Срок реализации программы
	2013 год

	Исполнители мероприятий Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

	Объемы и источники

финансирования

Программы

	Общий объем финансирования программы составляет:

2013 год  4,260 млн.рублей, в том числе средства краевого бюджета 4,047 млн.рублей, местного бюджета 0,213 млн.рублей;

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Обеспечение документами планировки территории Кореновского городского поселения Кореновского района – северо-западной части города Кореновска.

	Контроль за выполнением Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района

1. Обоснование необходимости разработки Программы

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и Земельным кодексом Российской Федерации документы территориального планирования являются основой для сбалансированного развития территорий и застройки муниципального образований Кореновское городское поселение Кореновского района, а также для осуществления рационального землепользования, создания благоприятной среды жизнедеятельности населения.

В соответствии со статьей 41 Градостроительного кодекса Российской Федерации подготовка документации по планировке территории осуществляется в целях обеспечения устойчивого развития территорий, выделения элементов планировочной структуры (кварталов, микрорайонов, иных элементов), установления границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов. Статьей 42 Градостроительного кодекса Российской Федерации установлено, что подготовка проектов планировки территории                осуществляется для выделения элементов планировочной структуры, установления параметров планируемого развития элементов планировочной структуры.

В целях поддержки муниципальных образований по обеспечению подготовки градостроительной и землеустроительной документации постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от     6 августа 2012 года № 889 "О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 9 июня 2011 года № 603 "Об утверждении ведомственной целевой программы "О подготовке градостроительной и землеустроительной документации на территории Краснодарского края" на 2012 - 2014 годы", предусмотрено софинансирование разработки правил землепользования застройки Кореновского городского поселения  и проекта планировки территории северо-западной части города Кореновска Кореновского городского поселения Кореновского района.

С вступлением в силу в конце 2004 года нового Градостроительного кодекса Российской Федерации законодательство о градостроительной деятельности претерпело существенные изменения.

Установлены требования к градостроительной документации, являющейся инструментом правового регулирования градостроительных и земельно-имущественных отношений в муниципальных образованиях.

Таким образом, своевременная разработка градостроительной документации является важнейшим фактором обеспечения нормальной жизнедеятельности муниципального образования, позволяющим исключить случаи возможных нарушений законных прав и интересов физических и юридических лиц.

2. Цели Программы

Целью Программы является создание условий для устойчивого территориального развития Кореновского городского поселения Кореновского района посредством совершенствования системы расселения, застройки, благоустройства городского округа, его инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, рационального природопользования, охраны и использования объектов историко-культурного наследия, сохранения и улучшения окружающей природной среды
6. Сроки реализации  Программы

Срок реализации программы 2013 год.

4. Ресурсное обеспечение Программы

Ответственным за координацию Программы и ее реализацию является отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, земельных и имущественных отношений.

Реализация Программы осуществляется путем своевременного финансирования мероприятий по подготовке проекта планировки территории  северо-западной части города Кореновска Кореновского городского поселения Кореновского района на 2013 год за счет средств местного и краевого бюджетов, проведения торгов по выбору подрядных организаций на выполнение программных мероприятий, надлежащего контроля за реализацией программных мероприятий.

Объемы и источники финансирования Программы определяются Перечнем мероприятий Программы. Предполагаемая сумма финансирования

мероприятий Программы  составляет 4,260 млн. рублей, в том числе средства краевого бюджета 4,047 млн.рублей,  местного бюджета 0,213 млн.рублей

5. Перечень программных мероприятий

Перечень мероприятий
муниципальной ведомственной целевой программы «Об утверждении документов территориального планирования, градостроительного зонирования и землеустроительной документации на территории Кореновского городского поселения Кореновского района в 2013 году»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	2013 год

(млн.руб.)

	Краевой бюджет
	Местный бюджет

	1.
	Разработка проекта планировки  территории  северо-западной части города Кореновска Кореновского городского поселения Кореновского района в 2013  году

	4,047
	0,213

	Всего:
	4,260

Реализация мероприятий Программы позволит осуществить подготовку проекта планировки северо-западной части города Кореновска, тем самым содействуя развитию инвестиционных процессов, сохранению экологического благополучия населения и защите окружающей природной среды, историко-культурного наследия, определению основных направлений социально-экономического развития территории Кореновского городского поселения Кореновского района в целом.

Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства, земельных и имущественных

отношений администрации

Кореновского городского поселения

         А.Г.Солошенко